



REGERINGEN

Regeringsbeslut

III:1

2010-05-12

UF2010/29372/SP

Utrikesdepartementet

Folke Bernadotteakademin

Box 270 68

102 51 Stockholm

### Uppdrag till Folke Bernadotteakademin att rekrytera två medarbetare till den civila ledande funktionen vid den regionala enheten för säkerhet och återuppbyggnad (PRT) i Mazar-e Sharif, Afghanistan

---

#### Ärendet

Sedan 2006 har Sverige ledningsansvar för en regional enhet för säkerhet och återuppbyggnad (*Provincial Reconstruction Team*, PRT) med högkvarter i Mazar-e Sharif i norra Afghanistan. Den regionala enhetens huvuduppgift är att bidra till att upprätthålla en säker miljö för att den afghanska regeringen ska kunna öka sitt inflytande i landets samtliga provinser.

I regeringens proposition Fortsatt svenskt deltagande i den internationella säkerhetsstyrkan i Afghanistan (ISAF) (prop. 2009/10:38) uttalas bl.a. att för att stärka enhetens samlade möjligheter har regeringen för avsikt att inrätta en ledande civil funktion för att bl.a. bistå med samordning och kontakter med bland annat afghanska myndigheter i området.

En ledande civil funktion vid PRT har inrättats i maj 2010 genom beslut av Regeringskansliet/Utrikesdepartementet. Uppgifterna består bl.a. i att företräda Sverige politiskt vis-à-vis lokala institutioner och myndigheter samt internationella organisationer i alla icke-militära frågor inom det geografiska område som utgör PRT Mazar-e Sharif. Därutöver ingår att delta i beredningen av den del av Sidas medel som kanaliseras genom den lokala fonden samt i övriga insatser som riktas till norra Afghanistan.

Den civila ledande funktionen tillhör organisatoriskt och rapporterar till ambassaden i Kabul, men är geografiskt placerad vid och fungerar fullt ut som en integrerad del av PRT. Funktionen väntas i ambassadens arbetsordning utses till att leda och fördela arbetet för samtliga civila utsända inom PRT Mazar-e Sharif men kommer att arbeta i nära samarbete med den militära ledningen för PRT Mazar e-Sharif. Den

civile representanten ska biträdas av två medarbetare, även de placerade vid PRT. En uppdragsbeskrivning för medarbetarna ska fastställas i samråd med Regeringskansliet (Utrikesdepartementet).

Befattningen som civil ledande funktion inrättas tidsbegränsat för perioden 15 maj 2010 – 30 augusti 2012. De två medarbetarnas uppdrag följer samma tidsbegränsning.

Kostnaden för de två medarbetarna finansieras från det under utgiftsområde 7 uppförda anslaget 1:1 Biståndsverksamhet, anslagsposten 28 Konflikthantering.

### **Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Folke Bernadotteakademin att i samråd med Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) rekrytera och placera två medarbetare vid den civila ledande funktionen vid den regionala enheten för säkerhet och återuppbyggnad (PRT) i Mazar-e Sharif, Afghanistan.

På regeringens vägnar

Ewa Björling

Annelie Almkvist

Utdrag till  
Ju-PO  
UD-UrP  
UD-UrIU  
UD-ASO  
UD-SP  
UD-FMR  
UD-RS  
UD-USTYR  
UD-UP  
UD-PIK  
UD-PLAN  
UD-EKO  
Fö/SI  
Fö/MIL  
Fi-BA  
Ambassaden Kabul  
FN-representationen, New York  
EU-representationen, Bryssel  
Natodelegationen, Bryssel  
Försvarmakten  
Sida

2010-05-06

Enheten för säkerhetspolitik (SP)  
Annelie Almkvist  
Telefon 405 38 23  
E-post: [annelie.almkvist@foreign.ministry.se](mailto:annelie.almkvist@foreign.ministry.se)

### **Uppdrag till Folke Bernadotteakademien att rekrytera två medarbetare till den civila ledande funktion vid den regionala enheten för säkerhet och återuppbyggnad (PRT) i Mazar-e Sharif, Afghanistan**

---

Sedan 2006 har Sverige ledningsansvar för en regional enhet för säkerhet och återuppbyggnad (*Provincial Reconstruction Team*, PRT) omfattande de fyra provinserna Balkh, Jowzjan, Sar-e Pul och Samangan, med högkvarter i Mazar-e Sharif i norra Afghanistan. Den regionala enhetens huvuduppgift är att bidra till att upprätthålla en säker miljö för att den afghanska regeringen ska kunna öka sitt inflytande i landets samtliga provinser.

För att sända väpnad svensk styrka utomlands krävs riksdagens medgivande. Det nuvarande riksdagsmandatet angående den svenska styrkan till ISAF (Internationella säkerhetsstyrkan i Afghanistan) gäller till utgången av december månad 2010, under förutsättning att det även fortsättningsvis finns ett giltigt mandat för styrkan enligt beslut av FN:s säkerhetsråd. Regeringen framlägger således årligen en proposition till riksdagen angående fortsatt svenskt deltagande i ISAF.

Av regeringens proposition 2009/10:38 *Fortsatt svenskt deltagande i den internationella säkerhetsstyrkan i Afghanistan (ISAF)* framgår att ”För att stärka enhetens samlade möjligheter har regeringen för avsikt att inrätta en ledande civil funktion för att bl.a. bistå med samordning och kontakter med bland annat afghanska myndigheter i området.”

Syftet med att inrätta en ledande civil funktion är att tillföra en högre nivå i det sätt Sverige, genom PRT Mazar-e Sharif (MeS), representeras i området, och för att stärka synlighet och genomslagskraft vis-à-vis andra aktörer. Det innebär också en förbättrad kontinuitet eftersom en civil representant kommer att vara förordnad på 1-2 år (att jämföra med den militära rotationen var sjätte månad).

Funktionens uppgifter består bl.a. i att:

2010-05-

- Politiskt företräda Sverige vis-à-vis lokala institutioner och myndigheter i det geografiska område som utgör PRT Mazar-e Sharif i alla icke-militära frågor.
- Politiskt företräda Sverige vis-à-vis internationella organisationer i det geografiska område som utgör PRT Mazar-e Sharif.
- Understödda med politiska bedömningar av och rapportering om utvecklingen i de provinser som ingår i PRT MeS.
- Tills vidare delta i beredningen av den del av Sidas medel som kanaliseras genom den lokala fonden samt avseende övriga insatser i norra Afghanistan. Detta i syfte att stärka samverkan och samråd mellan politiska, säkerhetsskapande och utvecklingsinsatser.
- Efter beslut i ambassadens arbetsordning, leda och fördela arbetet för samtliga civila utsända inom PRT MeS.

Funktionen (en senior diplomat) kommer att organisatoriskt tillhöra och rapportera till ambassaden i Kabul, men fullt ut fungera som en integrerad del av PRT. Personen kommer att ha två medarbetare till sin hjälp.

Den civila funktionen kommer inledningsvis att inrättas som en civil motpart till den militära befälhavaren, med helt parallella ledningskedjor. I takt med att transitionsprocessen i Afghanistan fortskrider, den civila närvaron utökas och PRT skiftar karaktär, kan den civila funktionen så småningom komma att övergå – om det finns lämpligt – i en ledande funktion för hela PRT.

UD finansierar den ledande civila funktionen från anslag 1:2 Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet, ap. 4, Utrikesdepartementet, särskilda insatser, och de två medarbetarna från anslag 1:1 Biståndsverksamhet, ap. 28, Konflikthantering.

Folke Bernadotteakademin (FBA) har ett uppdrag att stärka och utveckla den svenska och internationella förmågan inom området konflikt- och krishantering samt att ombesörja rekrytering av svensk civil personal till internationella operationer. UD kommer att ansvara för rekrytering och placering av den ledande civila funktionen, medan FBA får i uppdrag att rekrytera och placera två medarbetare. En uppdragsbeskrivning kommer att fastställas i samråd med UD.